2019 年５月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ス テ ム サ ポ ー ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 清 水 良 次

(コード番号：4396 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 管理本部長

総務人事部長

森 田 直 幸

TEL.076-265-5151

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年５月 13 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2018 年８月 13 日に公表い

たしました 2019 年６月期通期の連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019 年６月期通期の連結業績予想の修正(2018 年７月１日～2019 年６月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 10,937 428 400 268 54.71

今回発表予想（Ｂ） 11,613 496 466 292 59.69

増減額（Ｂ－Ａ） 675 67 66 24

増 減 率 （ ％ ） 6.2 15.8 16.6 9.1

（参考）前期実績

（2018 年６月期）
9,970 402 368 218 58.16

(注）当社は、2017 年 12 月 16 日付で普通株式１株につき５株の割合、2019 年４月１日付で普通株式１株

につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われた

と仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

2019 年６月期通期の連結業績予想につきましては、各セグメントにおいて既存顧客のアップセル及び新

規案件の引き合い増加により、売上高が想定より堅調に推移し、前回予想を上回る見込みとなりました。

また、利益面につきましては、売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益

についても前回予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性がございます。

以 上